
I JT V KRKU?
f)

j rtlji íilmlnl iihif ti nwftl#t# niHt t

ynalan bj Kdyl o 10 hod fH
m 4lti(i( svými do soudní síni k

vyaUi hnutí roMiidku se doatavil

J1 slova Milní ři4vladní ládat
(

aby Isfiovl irt "ku I mofno něj
i mlrnějií Mloír-r-t byl loti! 14 14nrr

1

ry Davis' Pain - I(illerť

Z NAŠEHO MĚSTA

- V 6l#řý ď illt i tÁnnmi ipřivi
f Kátftf ? ýboř 'InpMfftf

jv1tiihUf) ffíittxlnai rtfáhini f
mlatA Aaiam aatlím biokU'1r)oti
tvb ytfittihn oilMlí DtM Iili

V r"idoUt( tvém ifiii ftfř ft
ftynljif bttdoftf n 0 M"A éAati

tiém killrak fnofít) U fi

napoaUot sh IFil tAk'4l Mfl by

pO'ií #'ífto řniW M apolačn f#t

mí poalíváon hj]tf a l lni r)vé
I#attn4 fiÍ'tfllf f nía'ř Ofinh

by fi#p!líov(o (! pří# filMtfllf f
R Jaaorrt f jriorit 'Qf-- Bpmh#-dlřiýr- u

by bylrt Njpr(fcolnjíif
při mink) pra rtaiajfef I pro

tnotol dráhy bylo by prý vyblé lnalé

mfaVi a 9 ti Kariism jthkol
poUčnoat Oittsbi lir) A Termi-

nal lUilroad Co ff rLartarv avlm

yyioiaaotf m4 povtaoat a iMteni

vfdrlováol pučitlnéh' sádrsii
6tř'!tktho poatarati lu jdnrMÍaa

pfiíaénoatl téo ffariioja aby

t vb sbyttčných okolkA ku

tavbé ntra!l onoho přikročila a to

dle plind ničrtka výUiřti bébtm

vylclřoviol pMto!f)ých H práci
rol i sspoftíti na ijý do 1

května t tiiUélt avérnu úoeli ode

vfiino být! mi na ftřjvýie do lho

proaince roka příítíbo — Koikaxku

tavbi tedy ta jil máme a nynf jen

jil tbývá ad a bo také skuteční upo-

slechnuto bode a sďa apolečnoaii ne-

najdou li nové kličky a háčky jimil

by ae jim zase vykrouliti se poda-

řilo
— V pondělí kolem 1 hod ranni

uhořela t byta avém v čís 1707 v

21 ul vdova Mary Doorova a dosud

vypátráno býti nemohlo kterak onen

osudný požár vtniknul Krátce po
12 bod a pozoroval policista v okolí

onom slulbu konající slebati plame

ny ze střechy a proto spěchal aby

obyvatele domku iburcovat Když

dveře vyrašili se mu nepodařilo vy

lezl na pavlač v prvém patře se na

lézající a výraziv okno chtěl do vnitř

vniknouti Vnitřek víak nalézal se

ji! v jednom plameni a proto rychle

pavlače seskočil a anamenl poplaš-n- é

dal Když hasiči na místo se do-

stavili nalézal se domek v jedinkém

plameni a kdy! konečně plameny ee

podařilo udusit a hasiči pak do vnitř

vniknouti mohli nalezena na lůžku

mrtvola pí Doorové na škvarek spá-

lená Kterak obeů povstal nemohlo

býti zjištěno podobalo se ale tomu

Že byl založen a ze svědectví souse-

dů kteří svědčili že poslední dobou

na paní Doorové jevily se známky

choromyelnoati a že táž často samo-vražd- a

ap&chali brosila soudí se že

oheft jí samotnou založen byl — I'o-Járe-
m

způsobena ikoda téměř $1000

obnášející a pouze nepatrná částka

pojištěním kryta jest
— Komisař pouličních prací p

Kašpar uveřejnil výroční svou zprá-

vu i níž zřejmě vysvítá jak velkých

úspor v odboru jeho za rok minulý

docíleno Dle zprávy jeho stálo

knntraktni zametání ulio roku 1894

$1987310 loni však stálo to pouze

$1575614 Drnní práce na ulicích

zavedena 1 července a vydáno v po-

loletí tom $913442 proti $12705 45

r těm Že období roku minulého

Udržování ulio v dobrém stavu vy- -

I tnimtíni to ptntt h li
t n !iMi ( půl otf
y í ť 'f f řikhm vá rtikdy

J- - lřl fcfl 14 1 jitiii řas
'

'

iuuUPTE BI

ÍLftVíJI LÍSTKY

tf

rjlvnj4f ry nt

Havelky
fUifé ara f ftU M I ém II k Nit

Ur f Ifvltif
ChloMtf" III

Ll Sbor Mfcia #

1 K ♦ M

ála s goWN vozy

1)0 TEXAS

3

f)

ti r n i v ii 1 1 — it— - m

jtj3VViii

že

VOLNÉ rOHOVKOTE VOZY

na tieeh tlakách

NejlcpSÍ dráha do vSecu tnlit

Umí Manském tai Teiasa

Mexika a aaTliliuiuořHkém pobřeží
Jde přímo do

Eonlíon Skeinian GroonviHa

Dallas Fl Worth Eillsbcro

""uhacUoWaco Templo

m Taylor GalaesviJlo

Dart Sesriotta SaaMarcos

a rango Scntca Ahara&o

V STOH GALVESTQN AUSTIN

di
1 SiN ANTONIu

a je nyní česká lékárna

v aknlcar Itkirnik

"tam na skladě váecnny byliny ko
i—ky všelijaké thé kapky olejíčky
Kávičky práSky mastě náplasti
(flaatry) vodičky pilulky zkrátka vše z

to do lékárny patří Připravuji té

fatovaTtháklaďt I Jft?i1M t hhní
170 ! 41 bfb it materiál Oprava

tholftík4ilá$V3r)n
— řlpotanoat kteral pořádání na

mlaUippká primy alové óMoI
ní výatavy v ror I i Ařfl f vy

brla it jajíml iořnloánf míriil

tprávn Jam pfinali olil v pon

dlnf tvá r hftrf atáté éNfnldvil
sím iffilsň íl W WattlM předsedou

JK Ifirbl nsmíatkam i Ji Wakt

81 1 tajffifiíkm Volbt pklilrifka
inrchána do rfit přťítí
— V pondělí pfkrafováno býti

mln f policajhřfit aind i pN il1!

nýrn přl(fftíf Jarorna lí (''iitHřt
lpfořjavlř-Mh- í #t pokladník mřt- -

kéhit iiollns IA v ýaUt ti avíJkŮ

Biwwibýfáft i CViiít-- ř pod iirukoti

$ I5(VH) krjkrflti aoudit odkitán

Jak i4mo )4d! rnín týdne 4top-c- e

C'oítIlrftv aby laloba byla
odmr-40n- a

k ll lá-loat-i léto aondcrm

fttvyboiřno poiádártrf i odročení

týahtba tii pondílí tk abv svědko-

vé pro obhajobu povolání býti mohli

I0 f Jfidělí oídi4Jr k idu sa

v A bag ani iifdoatavil a tcbfmoval

pouze aby ťoulti-- r přfdbílného

Výatscbu se Vt lat — 7% ('ctultcr IS

sebe z4roku slolf není známo 4m

tvrdí !e se mu pilaři když aoti íce

nebude pfílU příaným v přijímáni

ručitelů totíl kdyl příjme kaMho

ručitele v té čáatce v kteréž zodpo

vědným býti se prohlásí
— U pozor áujeiu naá čtenáře na

ohlášku na Jiném místě uveřejněnou

pod ohlavením 'Užitečné knihy k

obdržení zdarma" Každý kdo zašle

2c kolek na adresu v ohlášce uvede-

nou s výstřižkem kuponu z ohlášky

a a udáním své adresy obdrží úplně

zdarma dvě užitečné anglické knihy

a sice o ručních pracích ženských a

o barvení v domácnosti Tuto pří-ležito- st

neměl by si dát uj t žádný
z našich čtenářů něhot v obou kni-

hách je velmi mnoho poučného

— Poslanec náš v kongresu Mer-ce- r

podal v minulých dnech v kon-gres- u

návrh aby na dokončení řtav

by nové budovy poštovní dalších

$800000 povoleno bylo tak aby bu-

dova ta v původním rozsahu dokou-čen- a

býti mohla

Jak minule oznámili—- jxme způ-

sobeno v pondělí nemalé překvapení

James C Ishem kterýž ze zavraždě-

ní Wm f happle-- a obžalován byl a

sice tím že bez všeho předběžného

oznámení vinným zabití se uznal a

tím dlouhému nákladnému soudu se

vyhnul Porota v případu jeho jak
známo při prvém přelíčení shodnou-t- i

se nemohla a jelikož očekávalo se

že druhé přelíčení týž výsledek míti

bude spůsobeno uznání se jeho vin

Dým zabití překvapení tím větší

Státní ná vládní když tázán byl po

příčinách proč k tomuto kroku při-

volil prohlánil že učinil tak hlavně

proto an několik nejdůležitějších
svědků od prvého přelíčení ze státu

se vystěhovalo tak že naděje nebyla

že by při přelíčení druhém Inhe z

vraždy usvědčiti mohl Mimo toho

přesvědčil prý se že 6 porotců bylo

pro uznání obžalovaného nevinným

z druhých pak šesti prý někteří

pouze pro uznání jeho vinným zabití

ale nikoliv však vraždy hlasovali

tak že i kdyby při druhém přelíčení

luh vinným uznán byl na nejvýš pro

aabití odsouzeni očekáváno býti by

mohlo a když tudíž sám vinným za

i

od obhájí ů klaří ttf l( Je Jih se

itrnat vinným Jdin přoio in dloa

hýot věiňřním v rísčiitírn vidachn

fikreifiífio vzň n zdraví trpéti

p'al Kotidce Fawt sll se na in
slova pravil 1 věrt nsrí Jaký

lrt lhov určití by mM Boudf

Keyor přsd llxrýmf prvé přalíčaní
olbf v4no bylo vyJ4-lři- l iu tm prý
le Ih vinným Je bu-- ř vraMy prvého

slapn anb ópln Je rtevioným a le

pwhybti) Í vftbeo ) vinným ubití
ainán býti by mohl a ! tadíl vlast-n- é

propuštěn býti by mil

Jalikol vk s4m i dobr vůle vír

nf m býti i otnal j#t to ale ntmo!

nýrn nulno prý mu uložili aspoA
Iři at najmaníí Jaký i4kon vyžaduje
totil rok káznice a proto kontčal

vyneal roiidak Jlml or]auaov4n Jast
na 15 íěf(!Ů ď kácnire a k zápisce
ní útrat ou Infcb — lf plný trest

(b ai neodsedl na to bychom chilli
vtíti jrd nebof nejan že odjočltán
mu badt čht za dobré chování ale

ztjiaté Je přátelé jeho postarají ae o

to aby omiloatnén byl tak aby práv

občanských neztratil
— V pondělí kotem 4 hod odp

olonul při klouzání v Cut-o- ff Jezeře

jedenáctilctý Jamee Cramer Týl se
klouzal s několika soudruhy poblíže

ledárny Swiftovy při čem! vjel na

místo kde led teprve den před tím

vysekán byl následkem čehož ovšem

led dosud tak silným nebyl aby tíži

jeho snésti mohl Mrtvola jeho byla
k večeru vylovena a do domova sar

moučených rodičů dopravena
—- V úterý překvapena byla naáe

tiskárna skvělým darem Jakýž u žíi-zni- vé

chssy naší častěji vítaným by

byl — totiž bednou výborného Get

tlemanova muku pro kterýžto pivo
vár přítomně p J K Sinkule cestu

je a tímto spůsobem nás přesvědčit!
chtěl že skutečně cestuje pro věc

dobrou pro pivo nefalšované vý-

hradně jen ze sladu a chmele vařené

Že nám chutnalo toho nejlepáím dů-

kazem bylo že všech 36 lahví ještě

dopoledne padlo a ti nejžíznivější

vzdychali k tomu jeSté: ''Bože být
takového "štofu" více!— Kdo chut
něho zdravého a nefalšovaného piva

napiti se chce udělá dobře když a

p Sinkuly bednu za $250 na zkou-

šku si objedná

— Ve středu zatčen byl dlouhole-

tý sluha v kriminálním soudu Hiram

Savage na obžalobu ze svedení

I71etó Alberty Iliceuvé Savage

jest ženat a otcem několika dítek a

dosud požíval dobré pověsti V po-

licejním soudu vzdal se předběžného

přelíčení načež krajskému soudu

pod zárukou 12000 odkázán byl a

jelikož tuto složili nemohl musel na

kopeček vandrovati

— Šerifem Staltzerem i Papillion
zatčen byl v úterý v So Omaze Matt

Gardner kterýž před časem a kázni

ce státní propuštěn byl na slib že

na dále řádné chovati se bude Gar-

dner však se nepolepšil a provozoval

kousky své znovu a tak koneční iji
štěno že v oloupení Quigley-ov- y

mydlárny podílu měl Jelikož poli
cie omažxká dopadnouti je] nemohla

vypsána byla na zatčení jeho odměna

$GO kterouž nyní Šerif sousedního

okresu si vydělal

$100 Odměny f 100

£ten4H tohoto lli ta aa sajlaU a radoatl iottoa
la joat )!! alaapoS Jadna osaaoo ?4do prnoéaaa
i mii b?t tu rtch itapuloh jrlWn a to Jwt
katar HaU'a OwUrrb Cara Jaat ]dlBa

praU tfto moct )ak? njrot MkaH

anajt ronvadl }at katar Baanei aovatavy
mail bfti t41 tomUva Uaa HkU't Oatarrh

Cori aUrt Taltraa íílakaja pflma aa ktaf
a linii prehy aowtavT fiml xalti aikladl ar
oei omUI taovoabadováaia aaU

t41ati4 aoaato a ponirUriim pMrodí vrkoai-váa- l

) Jt sovlnaoaU MajltoU tohoto Uka mmji

tolik d44rjr v tcBta Uk la aablzajl ato

dollarA m kUdy pflpd Jat by ]lat aaohl
kýt vytaaa ! pttU ti pra aaioaa vyavadéaai

Adraaajtai V I CBXHET 0 TOLXXKJ O

UT a prodo] 14karaU4 aa IH

ř' í lrftUíifít krk poďdíňý ňl

Mj? jJ ru jfi vi"ftbny jifí
N r't] vliiís

Uf fial ft4l f ii Uhf

—3
Jcsló nikdy

nrřnHI Jl (k fltMlnott jřil#
IKiNt iitopittNfl l

Obilní Mlýnek

jákoH 4ř f)44 Vdítf t#Itfř "IÍ'mi
po-Uřt-"

rlfilll jm píímo a továrnou
mloufti dl klré (lt!i jitnn uřj
ll4í v trdii th&tn obilní mlýnky

"ECLIPSE"
14 rniu tovární tuk h tnAnie je
liibldfiouti tm Vilfbo zisku

za $1500
Tyto mlýnky byly palenUiVány 10

fvtvm 1W a uznávány jsou dupoiud
tu jwlny nejlppJích které v trhu se

Stroj Jst S stopy 3 palce iířoký a

stopy fl pal dlouhý a válí 150 lt

Má 4 velká pohyblivá vytfásadla a 5

prosívek tak íe celkový počet sít jest
Huben má průměr ftu palců Sítka

vythínadla jsou 22x'i palcích

VykoBiiont jeho U't iřtSÍ než

vícfh OHÍatnírh !

Síta a vytřásadla lze upravit! tak
mlýnek použiti možno :

K šwtbti pšenice pro trh

K čUléni a rftzdruiování pienirt pro
semeno

K litténl ovsa

K čktžnl pfjhanhj

K lixtčni mimi travného

K profoukánt travního semene

Klktlni bojínku (Timothy)

Iínztřiďováni travních semen od zrn
vttikh

'JHdhit kukuřice pro semeno

(Mldčlování plevele t obili a lnu

(khWUiv&ni ovsa od pšenice aj v

Ku všem těm výkonům lze zařídit!

mlýnky různou úpravou a postavením
sít která v návodu jest udána

Není farmy na které nebylo by
třeba vykonali některou z předu uve

děných prací Opominutím Čistění
osiva neb obilí prodejného ztrácí vždy
rolník značné Bumy

IlíEt zaplatí se za l roka ú%
Máme jich pouze několik a proto

hlaste se co nejdříve dokud zásoba
stačí Obnos 11500 třeba k objednávce
přiložit! Doprava z Omahy aneb
továrny ? Miridlebtn-- Ind

nuiNÍ si zaplatit kupující sáni

Mlýnek má váhy 1W liber a jedna-
tel na nádraží vám sdělí mnoho-1- !

doprava stát! bude

Objednávky adresujte

IIOMpOiltfíi1

Oniíilui - - IVeb

řŽT Použijte této příležitosti vy-

čistit! semeno k setí a roztříditl obilí
k prodeji

3L Q OO
FAREM

zdarma hledajícím nožem k v

trf!kof tplMk "rrlt la WlMwtta"
Obrta llxts plirký ěomot T WUeoulii
14 ilránkor "KkflrhMi T Whraaila"
Jukol I mpt namrictr "lrMl4ře att pont-iijí-

nJnnn4il )hí a tijlt-p- t proh Trhrnn- -

rau pnícímu na rTrniipj jmm
nrjlrii ixwwrtikr v Aifierlnu pro cho

arolnlfnl vňlMMia prodávají
a? ia crny rtimci a rul 110 rxh6ru
I'ř') at KailMtt alilrku cmlnnLli aplift

obraiA klmii jpní immfitt Mkouplil far-mu Nentojl via nto rotili) ) dobřo

4rajti K IIOMIIOIT
Emb ( lalre VTU

ttr Smlnřn rrrbn Kacláno baria potittím J pntftakr bltda)i a n anad malým

rozličné mazaní pro lidské neduhy
v
éčebniny pro domácí zvířata a vět-- n

dílem trefím vidy na to pravé
4 Severových a Jiných 1 z patent--
mám též hojný výběr jakož I

rvy Itětce olej na barvení 1 na stro-zkrát-

váe co v lékárně mívají
láité velkou zásobu máta všech vé
x kterých ae recepty připravují af
W již x Čech anebo od doktoru zdej
in Dlouholetý cvik mně dal mno--u

zkufienoat a ta přišla a přijde
lohým krajanům vhoo Zvláitn!
irortllvost věnuje receptfim
--1 A MASINDA

Nervové vysílení

netpani boltrtni i ntmotni bolení hlavy
bolesti e tádeeh tdvrať rotvdUnott netá-limo- it

otupfíoit polítáni opia opiUtvi
atd ryléřcny Jsou Dr Mllese Restor
Ktlve Kervlne Neobsahuje opium Paní
Hophla C Browoleo DeLsnd ťlorida
trpVla padoucí nemocí po 50 roků a

že byla dplné vyléčena Jacob
Petre Elis Orejron trpfl nervosním

vysílením po Étyry leta nemohl snáti a
nic mu nepomohlo dokud nezalal uží-

vat! Da Mius KxaroaATXV Hi&nss

biti se uznal bude prý okresu výlo-

ha s novým soudem epojená nejen

ušetřena ale i výloha $2000 s prvým
soudem spojená bude muset Ishem

kryta býti—-- Přátelé Isbovi tvrdi že

Ish uznat se vinným hlavně proto

aby žatoba proti manželce jeho co

apoluvinnice odmrštěna býti muela
neboť ve zločinu zabití neuznává zá-

kon spoluvinníka a tudíž žena jeho
dále stíhána býti nemůže Jest-- li že

způsobeno překvapení uznáním se

Ishm vinným tu způsobeno překva-

peni ještě vřtAÍ rozsudkem kterýž
nad ním ve středu soudcem Fawcet

Tnto irntornik
SEMELE kukuřici
lilo Jmoo ovm a pfamlol
to vte n ]lnfih ilrtKiob

llM fltlAVV #11 M liťiláttiflll

rrrTi) nouiilnt odoltnfch
toim tt IrrtUivákf r irfll

" irí rání hTpUiiiiH DkuhiiBiil
tm 5 P Itewkbfr mwbur ftt
m-T-- m Hnnlb n4 Ind

NI Fill 5ÍF # 00 v(r tuiibo rflHfllbbUn UL d0ft u! kadím

iUat Aktr XrtU% HImU O f '

W#rwMiiia #4 'aut Ifinn ZaiBu m
W UítB — Dť-- t ř L 4bkta3rl

nyní jest zdráv
j ProMtá $é na jůti tarufenl

laiky adaraa a UkáraUii l)B MlIJtS"

2? taví Livza Pilu to aa u ttt
j Uk--a trott llsatoBM atraaloatt Jatar
atd 4rtdhk

Dr Miles MU Co EIM lni
i taHla prodal a vtaa Uk&raXkltají innolio (trnutu U TH4I


